

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2022 г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2022 г.

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № СМД-45-2022**

(локальная смета)

на выполнение работ по замене металлоконструкций с нанесением антикоррозийного и огнезащитного покрытия несущих и ненесущих металлических конструкций станции разгрузки вагонов №2. Площадки обслуживания

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ведомость объемов работ

Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 9263,766 тыс. руб.

строительных работ \_\_\_\_\_ 6694,541 тыс. руб.

монтажных работ \_\_\_\_\_ 2569,225 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 2184,636 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 4973,19 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1. Временные сооружения.</b>												
Устройство												
1	<b>ФЕР11-01-050-01</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо (Устройство укрытия ж/д путей) 30,74 = 1 522,80 - 122,4 x 12,19 (Индексы изменения сметной стоимости на июль 2022г. ОЗП=40,59; ЭМ=20,56; ЗПМ=40,59; МАТ=14,108) НР (4400 руб.): 112% от ФОТ (3929 руб.) СП (2171 руб.): 65%*0.85 от ФОТ (3929 руб.)	100 м2	2.1	1221.5	1194.57	26.93	9.34	2565	2509	56	20
2		Тент строительный 120 г/м2	м2	210	49				10290			
3	<b>ФЕР08-07-001-02</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ (Индексы изменения сметной стоимости на июль 2022г. ОЗП=40,59; ЭМ=20,56; ЗПМ=40,59; МАТ=14,108) НР (87740 руб.): 110% от ФОТ (79764 руб.) СП (46782 руб.): 69%*0.85 от ФОТ (79764 руб.)	100 м2	3.36	20192.07	15255.35	94.58	32.88	67845	51258	318	110

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	<b>ФЕР11-01-050-01</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо (укрытие приборов и оборудования) <i>(Индексы изменения сметной стоимости на июль 2022г. ОЗП=40,59; ЭМ=20,56; ЗПМ=40,59; МАТ=14,108) НР (2094 руб.): 112% от ФОТ (1870 руб.) СП (1033 руб.): 65%*0.85 от ФОТ (1870 руб.)</i>	100 м2	1	22271.48	1194.56	26.93	9.34	22271	1195	27	9
5	<b>ФССЦ-01.7.07.12-0024</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Пленка полиэтиленовая, толщина 0,15 мм	м2	100	15.46				1546			
Разборка												
6	<b>ФЕР11-01-050-01</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо (Снятие укрытия ж/д путей) <i>(Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.5 Демонтаж (разборка) сетей инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6; Индексы изменения сметной стоимости на июль 2022г. ОЗП=40,59; ЭМ=20,56; ЗПМ=40,59; МАТ=14,108) НР (2294 руб.): 112% от ФОТ (2048 руб.) СП (1132 руб.): 65%*0.85 от ФОТ (2048 руб.)</i>	100 м2	2.1	732.9	716.74	16.16	5.6	1539	1505	34	12
7	<b>ФЕР11-01-050-01</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо (Снятие укрытия приборов и оборудования) <i>(Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.5 Демонтаж (разборка) сетей инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6; Индексы изменения сметной стоимости на июль 2022г. ОЗП=40,59; ЭМ=20,56; ЗПМ=40,59; МАТ=14,108) НР (1093 руб.): 112% от ФОТ (976 руб.) СП (539 руб.): 65%*0.85 от ФОТ (976 руб.)</i>	100 м2	1	732.9	716.74	16.16	5.6	733	717	16	6
<b>Раздел 2. Демонтаж</b>												
8	<b>ФЕР09-03-029-01</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Демонтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением <i>(Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.4 Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7; Индексы изменения сметной стоимости на июль 2022г. ОЗП=40,59; ЭМ=20,56; ЗПМ=40,59; МАТ=14,108) НР (41630 руб.): 93% от ФОТ (44763 руб.) СП (23590 руб.): 62%*0.85 от ФОТ (44763 руб.)</i>	т	3.333	17380.46	7718.68	9661.78	2229.85	57929	25726	32203	7432
9	<b>ФЕР09-03-030-01</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Демонтаж площадок с настилом и ограждением из листовой, рифленой, просечной и круглой стали <i>(Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.4 Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7; Индексы изменения сметной стоимости на июль 2022г. ОЗП=40,59; ЭМ=20,56; ЗПМ=40,59; МАТ=14,108) НР (216106 руб.): 93% от ФОТ (232372 руб.) СП (122460 руб.): 62%*0.85 от ФОТ (232372 руб.)</i>	т	15.571	17736.19	9363.79	8372.4	1690.57	276170	145804	130366	26324

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
10	<b>ФЕР09-03-002-01</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Демонтаж колонн одноэтажных и многоэтажных зданий и крановых эстакад высотой: до 25 м цельного сечения массой до 1,0 т (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.4 Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7; Индексы изменения сметной стоимости на июль 2022г. ОЗП=40,59; ЭМ=20,56; ЗПМ=40,59; МАТ=14,108) НР (3166 руб.): 93% от ФОТ (3404 руб.) СП (1794 руб.): 62%*0.85 от ФОТ (3404 руб.)	т	0.773	6145.92	2438.69	3707.23	822.84	4751	1885	2866	636
<b>Раздел 3. Антикоррозийная защита (подкрановые балки, перекрытия, эвакуационные лестницы и другие элементы зданий)</b>												
11	<b>ФЕР13-06-002-02</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Очистка кварцевым песком: решетчатых поверхностей (Индексы изменения сметной стоимости на июль 2022г. ОЗП=40,59; ЭМ=20,56; ЗПМ=40,59; МАТ=14,108) НР (67548 руб.): 94% от ФОТ (71860 руб.) СП (36649 руб.): 51% от ФОТ (71860 руб.)	м2	156.81	1055.61	263.02	792.59	195.24	165530	41244	124286	30616
12	<b>ФССЦ-02.3.01.07-0004</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Песок кварцевый ЛПК-5	кг	5958.78	2.35				14003			
13	<b>ФЕР13-06-002-01</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Очистка кварцевым песком: сплошных наружных поверхностей (Индексы изменения сметной стоимости на июль 2022г. ОЗП=40,59; ЭМ=20,56; ЗПМ=40,59; МАТ=14,108) НР (172747 руб.): 94% от ФОТ (183773 руб.) СП (93724 руб.): 51% от ФОТ (183773 руб.)	м2	693.35	789.97	90.11	699.86	174.94	547726	62478	485248	121295
14	<b>ФССЦ-02.3.01.07-0004</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Песок кварцевый ЛПК-5	кг	22187.2	2.35				52140			
15	<b>ФЕР13-06-004-01</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Обеспыливание поверхности (Индексы изменения сметной стоимости на июль 2022г. ОЗП=40,59; ЭМ=20,56; ЗПМ=40,59; МАТ=14,108) НР (19467 руб.): 94% от ФОТ (20710 руб.) СП (10562 руб.): 51% от ФОТ (20710 руб.)	м2	850.16	31.14	24.36	6.78		26474	20710	5764	
16	<b>ФЕР13-07-001-02</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Обезжиривание поверхностей аппаратов и трубопроводов диаметром до 500 мм: уайт-спиритом 90,69 = 304,13 - 32 x 6,67 (Индексы изменения сметной стоимости на июль 2022г. ОЗП=40,59; ЭМ=20,56; ЗПМ=40,59; МАТ=14,108) НР (4768 руб.): 94% от ФОТ (5072 руб.) СП (2587 руб.): 51% от ФОТ (5072 руб.)	100 м2	1.5681	3395.45	3221.22	45.85	13.39	5324	5051	72	21
17	<b>ФССЦ-14.5.09.11-0102</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Уайт-спирит	кг	50.1792	126.58				6352			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
18	<b>ФЕР13-07-002-02</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Обезжиривание поверхностей аппаратов и трубопроводов диаметром свыше 500 мм: уайт-спиритом 50,22 = 270,33 - 33 x 6,67 (Индексы изменения сметной стоимости на июль 2022г. ОЗП=40,59; ЭМ=20,56; ЗПМ=40,59; МАТ=14,108) НР (10376 руб.): 94% от ФОТ (11038 руб.) СП (5629 руб.): 51% от ФОТ (11038 руб.)	100 м2	6.9335	1752.78	1578.55	45.85	13.39	12153	10945	318	93
19	<b>ФССЦ-14.5.09.11-0102</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Уайт-спирит	кг	228.8055	126.58				28962			
20	<b>ФЕР13-03-002-13</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой Армокот f100 59,98 = 857,08 - 0,015 x 48 700,00 - 0,00075 x 67 872,00 - 0,0015 x 10 465,00 (Прил. 13.2 п.3.13 Окраска и огрунтовка решетчатых поверхностей ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; МАТ=1,1 к расх.; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1; 2 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2); Индексы изменения сметной стоимости на июль 2022г. ОЗП=40,59; ЭМ=20,56; ЗПМ=40,59; МАТ=14,108) НР (6711 руб.): 94% от ФОТ (7139 руб.) СП (3641 руб.): 51% от ФОТ (7139 руб.)	100 м2	1.5681	4949.81	4532.77	417.04	19.65	7762	7108	654	31
21	<b>ФЕР13-03-002-13</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой Армокот f100 59,98 = 857,08 - 0,015 x 48 700,00 - 0,00075 x 67 872,00 - 0,0015 x 10 465,00 (2 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2); Индексы изменения сметной стоимости на июль 2022г. ОЗП=40,59; ЭМ=20,56; ЗПМ=40,59; МАТ=14,108) НР (26973 руб.): 94% от ФОТ (28695 руб.) СП (14634 руб.): 51% от ФОТ (28695 руб.)	100 м2	6.9335	4499.82	4120.7	379.12	17.86	31200	28571	2629	124
22	<b>ФЕР13-03-004-12</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: Армокот f100 48,09 = 730,68 - 0,001 x 67 872,00 - 2,3 x 9,42 - 0,011 x 53 913,80 (Прил. 13.2 п.3.13 Окраска и огрунтовка решетчатых поверхностей ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; МАТ=1,1 к расх.; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1; Индексы изменения сметной стоимости на июль 2022г. ОЗП=40,59; ЭМ=20,56; ЗПМ=40,59; МАТ=14,108) НР (2783 руб.): 94% от ФОТ (2961 руб.) СП (1510 руб.): 51% от ФОТ (2961 руб.)	100 м2	1.5681	2014.75	1878.83	135.92	9.82	3159	2946	213	15
23	<b>ФЕР13-03-004-12</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: Армокот f100 48,09 = 730,68 - 0,001 x 67 872,00 - 2,3 x 9,42 - 0,011 x 53 913,80 (Индексы изменения сметной стоимости на июль 2022г. ОЗП=40,59; ЭМ=20,56; ЗПМ=40,59; МАТ=14,108) НР (11191 руб.): 94% от ФОТ (11905 руб.) СП (6072 руб.): 51% от ФОТ (11905 руб.)	100 м2	6.9335	1831.59	1708.03	123.56	8.93	12699	11843	856	62
24		Краска Армокот f100 RAL 8012	кг	460.33766	639.61				294437			
25		Краска Армокот f100 RAL 7040	кг	209.47596	639.61				133983			
26		Растворитель ксилол	кг	33.491	127.17				4259			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 4. Изготовление и монтаж</b>												
27	<b>ФЕРм38-01-004-08</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей): лестницы прямолинейные и криволинейные с ограждением <i>(Индексы изменения сметной стоимости на июль 2022г. ОЗП=40,59; ЭМ=20,56; ЗПМ=40,59; МАТ=14,108) НР (15111 руб.): 90% от ФОТ (16790 руб.) СП (7556 руб.): 45% от ФОТ (16790 руб.)</i>	т	0.298	70660.08	54666.61	13339.33	1673.12	21057	16291	3975	499
28		Швеллер 16П ГОСТ 8240-97	т	0.08528	65522				5588			
29		Труба 48x3,5 ГОСТ 8732-78	т	0.05304	270833.33				14365			
30		Труба 21,3x2,8 ГОСТ 8732-78	т	0.00624	345833.33				2158			
31		Уголок стальной 50x50x5 ГОСТ 8509-93	т	0.03016	53367				1610			
32		Лист рифленный толщ.4мм ГОСТ 8568-77	т	0.07696	46476				3577			
33		Лист рифленный толщ.6мм ГОСТ 19903-2015	т	0.05824	47777				2783			
34	<b>ФЕРм38-01-004-08</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей): лестницы прямолинейные и криволинейные с ограждением <i>(Индексы изменения сметной стоимости на июль 2022г. ОЗП=40,59; ЭМ=20,56; ЗПМ=40,59; МАТ=14,108) НР (6897 руб.): 90% от ФОТ (7663 руб.) СП (3448 руб.): 45% от ФОТ (7663 руб.)</i>	т	0.136	70660.08	54666.61	13339.33	1673.12	9610	7435	1814	228
35		Швеллер 16П ГОСТ 8240-97	т	0.04368	65522				2862			
36		Труба 48x3,5 ГОСТ 8732-78	т	0.026	270833.33				7042			
37		Труба 21,3x2,8 ГОСТ 8732-78	т	0.00312	345833.33				1079			
38		Уголок стальной 50x50x5 ГОСТ 8509-93	т	0.01456	53367				777			
39		Лист рифленный толщ.4мм ГОСТ 8568-77	т	0.02496	46476				1160			
40		Лист горячекатанный толщ.6мм ГОСТ 19903-2015	т	0.02912	47777				1391			
41	<b>ФЕРм38-01-004-08</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей): лестницы прямолинейные и криволинейные с ограждением <i>(Индексы изменения сметной стоимости на июль 2022г. ОЗП=40,59; ЭМ=20,56; ЗПМ=40,59; МАТ=14,108) НР (104961 руб.): 90% от ФОТ (116623 руб.) СП (52480 руб.): 45% от ФОТ (116623 руб.)</i>	т	2.07	70660.08	54666.61	13339.33	1673.12	146266	113160	27612	3463
42		Швеллер 16П ГОСТ 8240-97	т	0.81536	65522				53424			
43		Труба 48x3,5 ГОСТ 8732-78	т	0.35984	270833.33				97457			
44		Труба 21,3x2,8 ГОСТ 8732-78	т	0.05304	345833.33				18343			
45		Уголок стальной 50x50x5 ГОСТ 8509-93	т	0.208	53367				11100			
46		Лист просечно-вытяжной ПВ2 508 ГОСТ 8706-78	т	0.36608	96990				35506			
47		Лист горячекатанный толщ.6мм ГОСТ 19903-2015	т	0.35048	47777				16745			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
48	<b>ФЕРм38-01-004-08</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей): лестницы прямолинейные и криволинейные с ограждением <i>(Индексы изменения сметной стоимости на июль 2022г. ОЗП=40,59; ЭМ=20,56; ЗПМ=40,59; МАТ=14,108) НР (34206 руб.): 90% от ФОТ (38007 руб.) СП (17103 руб.): 45% от ФОТ (38007 руб.)</i>	т	0.6746	70660.08	54666.61	13339.33	1673.12	47667	36878	8999	1129
49		Швеллер 16П ГОСТ 8240-97	т	0.206752	65522				13547			
50		Труба 48x3,5 ГОСТ 8732-78	т	0.13104	270833.33				35490			
51		Труба 21,3x2,8 ГОСТ 8732-78	т	0.017472	345833.33				6042			
52		Уголок стальной 50x50x5 ГОСТ 8509-93	т	0.06552	53367				3497			
53		Лист рифленный толщ.4мм ГОСТ 8568-77	т	0.16432	46476				7637			
54		Лист горячекатанный толщ.6мм ГОСТ 19903-2015	т	0.11648	47777				5565			
55	<b>ФЕРм38-01-004-07</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей): площадки для обслуживания оборудования и трубопроводов <i>(Индексы изменения сметной стоимости на июль 2022г. ОЗП=40,59; ЭМ=20,56; ЗПМ=40,59; МАТ=14,108) НР (422309 руб.): 90% от ФОТ (469232 руб.) СП (211154 руб.): 45% от ФОТ (469232 руб.)</i>	т	9.96	58825.47	45785.52	10159.52	1326.08	585902	456024	101189	13208
56		Лист рифленный толщ.4мм ГОСТ 8568-77	т	3.08256	46476				143265			
57		Уголок стальной 75x75x5 ГОСТ 8509-93	т	0.01456	58742				855			
58		Лист горячекатанный толщ.8мм ГОСТ 19903-2015	т	0.06136	47917				2940			
59		Лист горячекатанный толщ.6мм ГОСТ 19903-2015	т	0.8268	47778				39503			
60		Труба 48x3,5 ГОСТ 8732-78	т	1.404	270833.33				380250			
61		Труба 21,3x2,8 ГОСТ 8732-78	т	0.23296	345833.33				80565			
62		Швеллер 16П ГОСТ 8240-97	т	2.7768	65522				181941			
63		Швеллер 12П ГОСТ 8240-97	т	0.0312	65625				2048			
64		Швеллер 24П ГОСТ 8240-97	т	0.03952	91778				3627			
65		Швеллер 22П ГОСТ 8240-97	т	0.728	94653				68907			
66		Полоса стальная 140x4 ГОСТ 103-2006	т	0.728	75521				54979			
67		Уголок стальной 90x90x6 ГОСТ 8509-93	т	0.03952	59167				2338			
68		Швеллер 20П ГОСТ 8240-97	т	0.39312	87500				34398			
69	<b>ФЕРм38-01-004-07</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей): площадки для обслуживания оборудования и трубопроводов <i>(Индексы изменения сметной стоимости на июль 2022г. ОЗП=40,59; ЭМ=20,56; ЗПМ=40,59; МАТ=14,108) НР (198774 руб.): 90% от ФОТ (220860 руб.) СП (99387 руб.): 45% от ФОТ (220860 руб.)</i>	т	4.688	58825.47	45785.52	10159.52	1326.08	275774	214643	47628	6217
70		Лист рифленный толщ.4мм ГОСТ 8568-77	т	1.35408	46476				62932			
71		Уголок стальной 75x75x5 ГОСТ 8509-93	т	0.10192	58742				5987			
72		Лист горячекатанный толщ.8мм ГОСТ 19903-2015	т	0.02496	47917				1196			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
73		Лист горячекатаный толщ.6мм ГОСТ 19903-2015	т	0.04368	47778				2087			
74		Труба 48х3,5 ГОСТ 8732-78	т	0.81744	270833.33				221390			
75		Труба 21,3х2,8 ГОСТ 8732-78	т	0.1456	345833.33				50353			
76		Швеллер 16П ГОСТ 8240-97	т	1.794	65522				117546			
77		Полоса стальная 140х4 ГОСТ 103-2006	т	0.45032	75521				34009			
78		Уголок стальной 90х90х6 ГОСТ 8509-93	т	0.00208	59167				123			
79		Швеллер 20П ГОСТ 8240-97	т	0.0936	87500				8190			
80		Труба квадратная 80х80х4 ГОСТ 8639-82	т	0.04784	51667				2472			
81	<b>ФЕРм38-01-004-07</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей): площадки для обслуживания оборудования и трубопроводов <i>(Индексы изменения сметной стоимости на июль 2022г. ОЗП=40,59; ЭМ=20,56; ЗПМ=40,59; МАТ=14,108) НР (28706 руб.): 90% от ФОТ (31895 руб.) СП (14353 руб.): 45% от ФОТ (31895 руб.)</i>	т	0.677	58825.47	45785.52	10159.52	1326.08	39825	30997	6878	898
82		Швеллер 10П ГОСТ 8240-97	т	0.35256	61354				21631			
83		Уголок стальной 75х75х5 ГОСТ 8509-93	т	0.0104	58742				611			
84		Лист горячекатаный толщ.8мм ГОСТ 19903-2015	т	0.01248	47917				598			
85		Лист горячекатаный толщ.6мм ГОСТ 19903-2015	т	0.00416	47778				199			
86		Лист горячекатаный толщ.10мм ГОСТ 19903-2015	т	0.01248	46509				580			
87		Труба 48х3,5 ГОСТ 8732-78	т	0.15704	270833.33				42532			
88		Труба 21,3х2,8 ГОСТ 8732-78	т	0.01976	345833.33				6834			
89		Лист просечно-вытяжной ПВ2 508 ГОСТ 8706-78	т	0.1352	96990				13113			
90	<b>ФЕРм38-01-004-07</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей): площадки для обслуживания оборудования и трубопроводов <i>(Индексы изменения сметной стоимости на июль 2022г. ОЗП=40,59; ЭМ=20,56; ЗПМ=40,59; МАТ=14,108) НР (37906 руб.): 90% от ФОТ (42118 руб.) СП (18953 руб.): 45% от ФОТ (42118 руб.)</i>	т	0.894	58825.47	45785.52	10159.52	1326.08	52590	40932	9083	1186
91		Лист рифленый толщ.4мм ГОСТ 8568-77	т	0.02496	46476				1160			
92		Лист горячекатаный толщ.8мм ГОСТ 19903-2015	т	0.02496	47917				1196			
93		Труба 48х3,5 ГОСТ 8732-78	т	0.09568	270833.33				25913			
94		Труба 21,3х2,8 ГОСТ 8732-78	т	0.00624	345833.33				2158			
95		Швеллер 16П ГОСТ 8240-97	т	0.38064	65522				24940			
96		Лист просечно-вытяжной ПВ2 508 ГОСТ 8706-78	т	0.12064	96990				11701			
97		Полоса стальная 140х4 ГОСТ 103-2006	т	0.05096	75521				3849			
98		Швеллер 20П ГОСТ 8240-97	т	0.08424	87500				7371			
99		Труба квадратная 80х80х4 ГОСТ 8639-82	т	0.14144	51667				7308			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
100	<b>ФЕРм38-01-004-08</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей): лестницы прямолинейные и криволинейные с ограждением (Индексы изменения сметной стоимости на июль 2022г. ОЗП=40,59; ЭМ=20,56; ЗПМ=40,59; МАТ=14,108) НР (7809 руб.): 90% от ФОТ (8677 руб.) СП (3905 руб.): 45% от ФОТ (8677 руб.)	т	0.154	70660.08	54666.61	13339.33	1673.12	10882	8419	2054	258
101		Уголок стальной 75x75x5 ГОСТ 8509-93	т	0.12272	58742				7209			
102		Арматура гладкая диам.16мм ГОСТ34028-2016	т	0.0156	47222				737			
103		Полоса стальная 40x4 ГОСТ 103-2006	т	0.02184	65833				1438			
104	<b>ФЕРм38-01-003-04</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью: лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) (Индексы изменения сметной стоимости на июль 2022г. ОЗП=40,59; ЭМ=20,56; ЗПМ=40,59; МАТ=14,108) НР (33192 руб.): 90% от ФОТ (36880 руб.) СП (16596 руб.): 45% от ФОТ (36880 руб.)	т	0.773	58015.78	46857.1	7599.8	852.39	44846	36221	5875	659
105		Труба квадратная 100*100*4 ГОСТ 8639-82	т	0.19552	57990				11338			
106		Уголок стальной 70x70x5 ГОСТ 8509-93	т	0.20904	68490				14317			
107		Лист горячекатаный толщ.10мм ГОСТ 19903-2015	т	0.11648	46509				5417			
108		Швеллер 10П ГОСТ 8240-97	т	0.28288	61354				17356			
109	<b>ФЕР09-03-029-01</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Монтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением (Индексы изменения сметной стоимости на июль 2022г. ОЗП=40,59; ЭМ=20,56; ЗПМ=40,59; МАТ=14,108) НР (69718 руб.): 93% от ФОТ (74966 руб.) СП (39507 руб.): 62%*0.85 от ФОТ (74966 руб.)	т	3.3326	26077.64	11026.68	13802.54	3185.5	86906	36748	45998	10616
110	<b>ФЕР09-03-030-01</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Монтаж площадок с настилом и ограждением из листовой, рифленой, просечной и круглой стали (Индексы изменения сметной стоимости на июль 2022г. ОЗП=40,59; ЭМ=20,56; ЗПМ=40,59; МАТ=14,108) НР (374725 руб.): 93% от ФОТ (402930 руб.) СП (212344 руб.): 62%*0.85 от ФОТ (402930 руб.)	т	16.219	26585.83	13376.84	11960.57	2415.11	431196	216959	193988	39171
111	<b>ФЕР09-03-002-01</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Монтаж колонн одноэтажных и многоэтажных зданий и крановых эстакад высотой: до 25 м цельного сечения массой до 1,0 т (Индексы изменения сметной стоимости на июль 2022г. ОЗП=40,59; ЭМ=20,56; ЗПМ=40,59; МАТ=14,108) НР (5315 руб.): 93% от ФОТ (5715 руб.) СП (3012 руб.): 62%*0.85 от ФОТ (5715 руб.)	т	0.773	9357.75	3483.84	5296.05	1175.49	7234	2693	4094	909

**Раздел 5. Вывоз мусора**



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
112	<b>ФССЦпг-01-01-01-027</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка стальных профилей крупных (балки, сваи, квадратная сечением более 40x40 мм, круглая диаметром более 40 мм, толстолистовая, тубинги, швеллеры, шпунт металлический и т.п.) (Индексы изменения сметной стоимости на июль 2022г. ОЗП=40,59; ЭМ=20,56; ЗПМ=40,59; МАТ=14,108) НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	19.677	208.27		208.27		4098		4098	
113	<b>ФССЦпг-03-01-01-024</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние: I класс груза до 24 км (Индексы изменения сметной стоимости на июль 2022г. ОЗП=40,59; ЭМ=20,56; ЗПМ=40,59; МАТ=14,108) НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	19.677	339.45		339.45		6679		6679	
114	<b>ФССЦпг-01-01-02-027</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Разгрузка стальных профилей крупных (балки, сваи, квадратная сечением более 40x40 мм, круглая диаметром более 40 мм, толстолистовая, тубинги, швеллеры, шпунт металлический и т.п.) (Индексы изменения сметной стоимости на июль 2022г. ОЗП=40,59; ЭМ=20,56; ЗПМ=40,59; МАТ=14,108) НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	19.677	208.27		208.27		4098		4098	
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах									5646584	1638895	1259988	265247
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									6168741	1872396	1485989	312240
В том числе, справочно:												
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 1, 4, 3, 109-111)									107826	46704	61120	12709
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35 (Поз. 1, 4, 6-7, 3, 8-10, 109-111)									351676	186796	164880	34284
ТЗСР м/к МАТ=2,45% (Поз. 28-33, 35-40, 42-47, 49-54, 56-68, 70-80, 82-89, 91-99, 101-103, 105-108)									50964			
ТЗСР импорт МАТ=1% (Поз. 24-26)									4327			
ТЗСР МАТ=6,5% (Поз. 2, 5, 12, 14, 17, 19)									7364			
Накладные расходы									2020718			
В том числе, справочно:												
90% ФОТ (от 988745) (Поз. 27, 34, 41, 48, 55, 69, 81, 90, 100, 104)									889871			
93% ФОТ (от 764150) (Поз. 8-10, 109-111)									710660			
94% ФОТ (от 343153) (Поз. 11, 13, 15-16, 18, 20-23)									322564			
110% ФОТ (от 79764) (Поз. 3)									87740			
112% ФОТ (от 8824) (Поз. 1, 4, 6-7)									9883			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Сметная прибыль									1074307			
В том числе, справочно:												
45% ФОТ (от 988745) (Поз. 27, 34, 41, 48, 55, 69, 81, 90, 100, 104)									444935			
51% ФОТ (от 343153) (Поз. 11, 13, 15-16, 18, 20-23)									175008			
62%*0.85 ФОТ (от 764150) (Поз. 8-10, 109-111)									402707			
65%*0.85 ФОТ (от 8824) (Поз. 1, 4, 6-7)									4875			
69%*0.85 ФОТ (от 79764) (Поз. 3)									46782			
<b>Итого по смете:</b>												
Итого Строительные работы									6694541			
Итого Монтажные работы									2569225			
Итого									9263766			
В том числе:												
Материалы									2810356			
Машины и механизмы									1485989			
ФОТ									2184636			
Накладные расходы									2020718			
Сметная прибыль									1074307			
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>9263766</b>			

Составил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)